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Geachte heer Bastiaans,

Naar aanleiding van uw brief van 13 maart 2023 delen wij u het volgende mede.

Vraag 1
Is het college op de hoogte van de situatie bij het gemeenschapshuis De Hamar en zo ja hoe kijkt het college naar deze casus?

Antwoord vraag 1
Wij zijn op de hoogte van de stand van zaken van de verduurzaming van het gemeentelijk en maatschappelijk vastgoed. Voor de Hamar heeft het gemeentelijk verduurzaamheidsteam een "slimme" energiescan laten uitvoeren waarin duidelijk werd dat door middel van het voorgesteld scenario De Hamar energieneutraal kon worden.

Vraag 2
Wat is volgens het college de reden dat dit project met deze vertraging te kampen heeft?

Antwoord vraag 2
Helaas hebben wij bij de verduurzaming van ons vastgoed ook soms te maken met de huidige economische beperkingen. Bedrijven kampen met personeelstekorten en leveringen blijven uit. De huisinstallateur bij De Hamar is installatieverantwoordelijke en daarom ook verantwoordelijk voor het inkoppelen van de zonnestroom-installatie op het netwerk bij De Hamar.


Vraag 3
Is het college in staat vóór beantwoording van deze vragen, de opdracht over te hevelen naar de lokale installateur (bij voorkeur via het bestuur van De Hamar) en zo nee, waarom niet?

Antwoord vraag 3
Opdracht is, om bovenstaande reden, reeds verstrekt aan de huisinstallateur die op donderdag 24 en vrijdag 25 maart de werkzaamheden heeft uitgevoerd.

Vraag 4
Is het college met de VVD-fractie van mening dat deze situaties leiden tot onvrede binnen de vrijwillige besturen van organisaties en verenigingen binnen onze gemeente en hiermee niet bijdraagt aan het motiveren van meer vrijwilligers?

Antwoord op vraag 4
Wij zijn samen met de vele vrijwilligers van de verenigingen en stichtingen in goed en regelmatig overleg over de verduurzaming van het gemeentelijk en maatschappelijk vastgoed. Het duurzaamheidsteam staat iedereen op adequate wijze te woord. In overleg met het stichtingsbestuur wordt het af te leggen traject bepaald. Tijdens de infoavonden, voor alle stichtingsbesturen, van oktober vorig jaar hebben we aangegeven dat verduurzaming voor ieder object maatwerk is.
Wij zijn ervan overtuigd dat door middel van het verduurzamen van het maatschappelijk vastgoed niet alleen onze duurzaamheidsdoelstellingen dichterbij komen, maar ook een aanzienlijke kostenbesparing voor de betreffende vereniging kan worden behaald. Om bovenstaande redenen zijn wij van mening dat onvrede binnen de vrijwillige besturen van organisaties en verenigingen binnen onze gemeente tot een minimum wordt beperkt.

Voor wat betreft de specifieke situatie van de Hamar kan worden aangegeven dat op 10 januari jl. er een constructief overleg heeft plaatsgevonden tussen het stichtingsbestuur van De Hamar en het gemeentelijk verduurzaamheidsteam waarbij het verduurzamingsscenario voor De Hamar is doorgesproken. Met het bestuur is afgesproken dat het voorgestelde scenario verder zal worden aangescherpt. Op dit moment zitten we in de offertefase.

Vraag 5
Indien vraag 4 met ja wordt beantwoord, is het college bereid om te komen tot een verbetervoorstel?

Antwoord op vraag 5
Zie antwoord op vraag 4.

Vraag 6
Hoe ziet het college erop toe dat in de volgende fases van verduurzaming, bij De Hamar in het bijzonder, maar ook bij andere accommodaties, bovenstaande situaties niet meer zullen voorkomen?

Antwoord op vraag 6
De Hamar behoort tot één van de vier projecten waarmee het gemeentelijk verduurzamingsteam is gestart. Hiermee doet het team ervaring op in welke wijze er input kan worden gegeven aan het "maatwerk" advies. Het team is continue bezig om verbeteringen en efficiëntie naar een hoger niveau te brengen. Wij zullen de gemeenteraad op korte termijn breder informeren over de verduurzaming van gemeentelijk en maatschappelijk vastgoed.

Hoogachtend,
ouders van Venlo

de burgemeester
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